
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA  
SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE 

 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 1 lett. n) e o); 
 
VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 

Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta 
Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo 
Statuto; 

 
VISTO l’art. 21 dello Statuto della Scuola Superiore Meridionale che disciplina compiti 

e modalità di individuazione del Direttore Generale della Scuola;  
 
VISTO l’art. 45 commi 1 e 4, dello Statuto della Scuola Superiore Meridionale ai sensi 

del quale “In attuazione del disposto di cui all’art. 7 quinquies, comma 2, del D. L. 

22/2020 (convertito dalla legge n. 41 del 06/06/2020), il Comitato Ordinatore di cui 

all’art. 1, comma 411, della legge n. 145/2018 svolge le funzioni ed i compiti degli organi 

riportati nel presente Statuto finalizzati ad assicurare il funzionamento della Scuola Superiore 

Meridionale (…). Nelle more dell’adozione del proprio Albo ufficiale on line (…) la Scuola 

assicura la pubblicazione degli atti di interesse generale attraverso la pubblicazione degli stessi 

sull’Albo on line dell’Università degli Studi di Napoli Federico II”; 

VISTA  la delibera del Comitato Ordinatore n. 4 del 16/03/2022 con la quale il prof. 

Arturo De Vivo è stato designato Responsabile della Scuola Superiore 

Meridionale con attribuzione, tra l’altro, di funzioni di delega connesse alla 

sottoscrizione degli atti ed ogni altra specifica ulteriore attività disposta su 

mandato del Comitato Ordinatore; 

VISTA  la delibera del Comitato Ordinatore n. 6 del 9 maggio 2022 con la quale è stata 
approvata l’esigenza di avviare l’iter teso all’individuazione del Direttore 
Generale della Scuola Superiore Meridionale e di conferire mandato al 
Responsabile della stessa di procedere all’espletamento dei conseguenti 
adempimenti in ordine alla predisposizione ed emanazione dell’avviso di 
selezione; 

 
RITENUTO  necessario di dover procedere alla pubblicazione di un avviso al fine di garantire 

la piena applicazione del principio di trasparenza e, in conformità all’art. 97 della 
Costituzione, per assicurare l’elevata e qualificata professionalità del soggetto cui 
verrà conferito l’incarico in parola; 

 
DECRETA 

 

Scuola Superiore Meridionale 

Decreto del Responsabile della 
Scuola 

n. 7 del 24/05/2022 

Firmatario: Prof. Arturo De Vivo 



Art. 1) È emanato l’allegato avviso pubblico di selezione per l’affidamento dell’incarico di Direttore 

Generale della Scuola Superiore Meridionale di durata biennale, parte integrante del presente decreto. 

Art. 2) Il presente decreto con l’annesso avviso è pubblicato sull’Albo Ufficiale on line dell’Università 

degli Studi di Napoli Federico II e sulla home page del sito web istituzionale della Scuola Superiore 

Meridionale. 

 

Il Responsabile della 
Scuola Superiore Meridionale 

Arturo De Vivo 
 

 

 


		2022-05-24T09:21:57+0000
	De Vivo Arturo




